
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2020-100

PUBLIÉ LE  8 JUILLET 2020



Sommaire

Cabinet  du Préfet
2A-2020-07-06-001 - AP portant renouvellement de l'agrément délivré au CODEP2A

FFESSM pour dispenser des formations aux premiers secours (2 pages) Page 3

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2020-07-02-009 - Bureau des élections et de la réglementation générale et

commerciale- arrêté préfectoral portant agrément de la SASU «  ADMINISTRATIF

EXTRÊME SUD  » pour l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises  (2 pages) Page 6

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2020-07-03-001 - arrêté délivrant agrément sanitaire temporaire à un abattoir

temporaire d'animaux de boucherie pendant la période de l'Aïd El Adha à Porto Vecchio (2

pages) Page 9

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
2A-2020-06-29-004 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des

territoires et de la mer de la Corse du sud (4 pages) Page 12

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2020-07-01-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant à verser aux communes de Corse du Sud au titre du FCTVA (4

pages) Page 17

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2020-07-01-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant application du

régime forestier à des parcelles de terrain appartenant à la commune de Serra di

Scopamène dans le département de Corse du Sud (3 pages) Page 22

2



Cabinet  du Préfet

2A-2020-07-06-001

AP portant renouvellement de l'agrément délivré au

CODEP2A FFESSM pour dispenser des formations aux

premiers secours

Cabinet  du Préfet - 2A-2020-07-06-001 - AP portant renouvellement de l'agrément délivré au CODEP2A FFESSM pour dispenser des formations aux premiers
secours 3



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-07-06-001 - AP portant renouvellement de l'agrément délivré au CODEP2A FFESSM pour dispenser des formations aux premiers
secours 4



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-07-06-001 - AP portant renouvellement de l'agrément délivré au CODEP2A FFESSM pour dispenser des formations aux premiers
secours 5



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2020-07-02-009

Bureau des élections et de la réglementation générale et

commerciale- arrêté préfectoral portant agrément de la

SASU «  ADMINISTRATIF EXTRÊME SUD  » pour

l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises 

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2020-07-02-009 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale- arrêté
préfectoral portant agrément de la SASU «  ADMINISTRATIF EXTRÊME SUD  » pour l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises 6



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2020-07-02-009 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale- arrêté
préfectoral portant agrément de la SASU «  ADMINISTRATIF EXTRÊME SUD  » pour l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises 7



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2020-07-02-009 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale- arrêté
préfectoral portant agrément de la SASU «  ADMINISTRATIF EXTRÊME SUD  » pour l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2020-07-03-001

arrêté délivrant agrément sanitaire temporaire à un abattoir

temporaire d'animaux de boucherie pendant la période de

l'Aïd El Adha à Porto Vecchioarr. agrémt sanitaire temporaire abattoir animaux de boucherie période Aïd_ Porto Vecchio

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-07-03-001 - arrêté délivrant agrément sanitaire temporaire à un
abattoir temporaire d'animaux de boucherie pendant la période de l'Aïd El Adha à Porto Vecchio 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-07-03-001 - arrêté délivrant agrément sanitaire temporaire à un
abattoir temporaire d'animaux de boucherie pendant la période de l'Aïd El Adha à Porto Vecchio 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-07-03-001 - arrêté délivrant agrément sanitaire temporaire à un
abattoir temporaire d'animaux de boucherie pendant la période de l'Aïd El Adha à Porto Vecchio 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer

2A-2020-06-29-004

Arrêté portant organisation de la direction départementale

des territoires et de la mer de la Corse du sud

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 2A-2020-06-29-004 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des territoires et de la
mer de la Corse du sud 12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 2A-2020-06-29-004 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des territoires et de la
mer de la Corse du sud 13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 2A-2020-06-29-004 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des territoires et de la
mer de la Corse du sud 14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 2A-2020-06-29-004 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des territoires et de la
mer de la Corse du sud 15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 2A-2020-06-29-004 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des territoires et de la
mer de la Corse du sud 16



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-07-01-001

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant à verser aux

communes de Corse du Sud au titre du FCTVA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-07-01-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant à verser aux communes de Corse du Sud au titre du FCTVA 17



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-07-01-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant à verser aux communes de Corse du Sud au titre du FCTVA 18



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-07-01-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant à verser aux communes de Corse du Sud au titre du FCTVA 19



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-07-01-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant à verser aux communes de Corse du Sud au titre du FCTVA 20



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-07-01-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant à verser aux communes de Corse du Sud au titre du FCTVA 21



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-07-01-002

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant

application du régime forestier à des parcelles de terrain

appartenant à la commune de Serra di Scopamène dans le

département de Corse du Sud

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-07-01-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant application du régime forestier à des parcelles
de terrain appartenant à la commune de Serra di Scopamène dans le département de Corse du Sud 22



Llbirti ' ÉgalUt »Fratmlti

RÉruBUQUE Française

PRÉFET DE LA CORSE-DL-SUD
Direction Départementale

DES Territoires et de la Mer

SERVICE RISQUES EAU FORÊT

Arrêté n° 2A du Q^ JUIL. 2020
portant application du régime forestier à des parcelles de terrain appartenant à la commune de
Serra di Scopamène dans le département de Corse du Sud

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,

Vu la loi d'orientation sur la forêt n° 2001-602 du 9 juillet 2001,

Vu les articles L211-1, L211-2, L214-3, R214-6 et D214-4 du code forestier ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'Étatdans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 nommant monsieur Franck
ROBINE en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant monsieur Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2A-2020-02-07-002 du 7 février 2020 portant délégation de signature à
monsieur Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu la délibération de la commune de Serra di Scopamène du 15 février 2020 ;

Vu l'avis favorable de Monsieur le directeur territorial de l'Office national des forêts du 17 mars

2020,

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud,

ARRETE

Article l" -Le régime forestier s'applique aux parcelles désignées ci-après, assises sur le territoire
communal de Sotta, dénommées « forêt communale de Serra di Scopamène » et désignées ci-dessous :

PROPRIÉTAIRE TERRITOIRE COMMUNAL DE

SITUATION

NUMERO

PARCELLE

SURFACE (HA)

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 269 3,5440

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 260 0,3480

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 261 6,5800

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 262 0,1600

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 263 0,4250

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 91 0,0310

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 92 0,3150

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 93 0,6340

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 94 1,3010

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 95 0,5740

Préfecture de la Corse-du-Sud - BP 401 Ajaccio cedex I - Standard : 04.95.11.12.13

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-07-01-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant application du régime forestier à des parcelles
de terrain appartenant à la commune de Serra di Scopamène dans le département de Corse du Sud 23



COMMUNE DE SERRA 01 SCOPAMENE SOTTA G 96 1,3460

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 97 0,0560

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 98 0,0340

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA G 99 0,9300

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA E638 0,3663

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 205 1,4634

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 252 0,4015

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 256 0,4517

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 257 0,1783

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 258 1,0480

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 259 0,7760

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 261 0,6265

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 262 0,2592

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 1128 9,5026

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 1129 0,0028

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 1130 0,6075

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 263 0,2552

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 264 0,2080

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 265 0,1040

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 266 2,4412

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F 267 0,1574

COMMUNE DE SERRA DI SCOPAMENE SOTTA F1171 14,2879

TOTAL 49 ha 41 a 55 ca

correspondant au secteur délimité sur le plan annexé au présent arrêté.

Article 2 : La présente décision accordant l'application du régime forestier prendra effet à la date de
signature du présent arrêté.

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture, la directrice départementale des territoires et de la
mer, le directeur territorial de l'Office national des forêts et le maire de la commune de Serra di
Scopamène, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

Le préfet.

Pour le
Le Sec

r délégation
tu Qcrrcrai,

Alain CHARRIER

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bastia dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Préfecture de la Corse-du-Sud - BP 401 Ajaccio cedex 1- Standard : 04.95.11.12.13

Télécopie : 04.95.11.10.28 - Adresse électronique : inclccuiicivrcorsc-du-sud.uouv.rr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-07-01-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant application du régime forestier à des parcelles
de terrain appartenant à la commune de Serra di Scopamène dans le département de Corse du Sud 24



Annexe : report surfond cadastral

Forêt communale rie

• Setla ili Scopainene
Direction TerrHorlale deCorse) * '' /
Carte réalisée en lévrier 2020 /' V " -

'V-Oi/,, ! A

, va;' h 'M

l/otrvelle api/fication su légime forestier

-i \ •

\ /^ ^

-- G0p91yfiÂ3

G00981

G0097

F0205''

R;1130
F0269

61.129 F026.1

611-28

F0263

F0264

Périmètre à soumettre au régime forestier

Parcelles cadastrales 2019

COMMUNE

PCOPROPRIETE
BND

Privé

Cadastre 2019
Source BD ONF 2020

G0260
F0265

F0267
F0269

Fil 71

G0261
FÛ266

.G0263

; V:^:S
, '-'-y -l•' -w" ^ l i''ll !"•

t-yrfy f?]^
^=rsàlll 'U U —'L^ -î^

Préfecture de la Corse-du-Sud- BP 401 Ajaccio cedex 1 - Standard : 04.95.11.12.13

Télécopie : 04.95.11.10.28- Adresse électronique : orc('ccuirc»cursc-du-sud.guuv.!"t

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-07-01-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant application du régime forestier à des parcelles
de terrain appartenant à la commune de Serra di Scopamène dans le département de Corse du Sud 25


